http://sr-lng-pkms1/xlp2/
	35a0e098-c1e5-4870-bfcd-c62fbdee1dd0

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
28 марта 2024 года

                                                     г. Лангепас

Мировой судья судебного участка № 1 Лангепасского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Дорошенко В.С., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка                             № 2 Лангепасского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа, при секретаре – Устюжаниной М.О., с участием адвоката Сюсюкиной Г.М.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-0601/1802/2024 по исковому заявлению ООО МКК "КапиталЪ-НТ"                        (ИНН 6623106990) к Мехралиевой Масьме Арзу Кызы (паспорт *) о взыскании задолженности по договору займа и возмещении судебных расходов,

руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

решил:

исковое заявление ООО МКК "КапиталЪ-НТ" (ИНН 6623106990) удовлетворить.

Взыскать с Мехралиевой Масьмы Арзу Кызы (*) в пользу ООО МКК "КапиталЪ-НТ" задолженность по договору займа от 29.04.2023 № 4893437 № 4893437 в размере 37947,50 руб., расходы по оплате государственной пошлины в размере 1338,42 руб.
Мотивированное решение по настоящему делу будет изготовлено в течение пяти дней, в случае поступления заявления об этом:

- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Лангепасский городской суд путем подачи апелляционной жалобы мировому судье в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья                                                                     В.С. Дорошенко